
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград»  

Городской Совет депутатов Калининграда  

(седьмого созыва) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 13 июля 2022 года                    № 121 

г. Калининград 

 

О внесении изменения в Порядок 

формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного 

фонда городского округа «Город 

Калининград», утвержденный решением 

городского Совета депутатов Калининграда 

от 18.12.2013 № 451 (в редакции последующих 

решений) 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Любивого Е.Д. о внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа «Город Калининград», 

утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от 18.12.2013 № 451,            

в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», 

городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменение в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда городского округа «Город Калининград», 

утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от 18.12.2013 № 451 

(в редакции решений от 16.09.2020 № 128, от 23.12.2020 № 260), изложив подпункт 4 

пункта 1  раздела III в новой редакции: 

«4) реконструкция, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением 

контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей 

частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), 

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и 

ремонту дорог;». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство 

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Калининградской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и муниципальной 

собственности (Быков О.А.). 

 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»             Е.Д. Любивый 

consultantplus://offline/ref=E1A296588FED5AF669EF87A76E44B254C93C9C811BAD84D0480AE6D1881FB00F18E97E8B3F7C34494AB4F15BCADF6AJ
consultantplus://offline/ref=5BD85B80666AE4B6E4C4F4BF80CF63A813656E68AABC8467685D07115BF980BE173CA38F0632DCA01903794F4C01A504688DAD2BDF98FB62C52AE871S1J
consultantplus://offline/ref=5BD85B80666AE4B6E4C4F4BF80CF63A813656E68AABA81676B5D07115BF980BE173CA38F0632DCA01903794F4C01A504688DAD2BDF98FB62C52AE871S1J

